
Ausrichter: Saalfelder Schwimmverein e.V.

am 07.07.2007

im Hohenwarthestausee (Alterbucht)

Veranstalter: DLRG Stadtverband Saalfeld

Protokoll

19. Saalfelder Stauseemeile

und

17. Alter-Biquadrat



47

weiblich gesamt

Luft: 24 

℃

Protokoll "19. Saalfelder Stauseemeile" am 07.07.2007 im Hohenwarthestausee

Wasser: 18 

℃

Alterbucht/Hohenwarthestausee, Saalthal, 07334 Goßwitz

1.008 m 200 m (Schnupperstrecke)

Ort:

Streckenlänge

22

männlich

25

Temperaturen

Teilnehmer



Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Zeit BC

1. Wipprecht Alica 1993 C DLRG Saalfeld 21:45,4

2. Kalb Maria 1992 C 1. SGV Mühlhausen 21:53,0

1. Lorenz Christina 1988 Jun AST Apolda 15:15,0

2. Genzel Franziska 1988 Jun 1. SGV Mühlhausen 16:17,0

3. Kretschmer Sabrina 1989 Jun Saalfelder SV 18:38,0

4. Einax Sophie 1989 Jun AST Apolda 24:15,0

1. Schmidt Marianne 1982 AK 25 SV Gotha 16:44,0  

2. Wetzel Antje 1982 AK 25 Saalfelder SV 18:36,0

3. Fravendorf Tina 1979 AK 25 AST Apolda 18:40,0

4. Beck Madeleine 1981 AK 25 Saalfelder SV 19:19,0  

5. Hertzer Annika 1981 AK 25 AST Apolda 24:15,0

1. Rabold Claudia 1975 AK 30 Saalfelder SV 16:18,0

2. Hübel Claudia 1976 AK 30 DLRG Saalfeld 22:56,0

1. Weigold Antje 1971 AK 35 Saalfelder SV 16:27,0

2. Otto Annett 1970 AK 35 Saalfelder SV 22:04,0

1. Müller Carola 1965 AK 40 Triathlon Jena 19:05,0

2. Schattschneider Kerstin 1963 AK 40 AC Apolda 23:39,0

1. Weedermann Ilona 1960 AK 45 Saalfelder SV 18:26,0

2. Sprenger Kerstin 1961 AK 45 LTV Erfurt 19:06,0  

3. Stefan Silke 1962 AK 45 1. SGV Mühlhausen 20:44,0  

1. Fricke Monika 1956 AK 50 AC Apolda 22:01,0

1. Prahn Brigitte 1940 AK 65 Triathlon Jena 26:39,0

Protokoll "19. Saalfelder Stauseemeile" am 07.07.2007 im Hohenwarthestausee

Frauen (Altersklassenwertung)



Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Zeit BC

1. Hiller Christian 1996 D Saalfelder SV 24:25,0

2. Otto Felix 1997 D Saalfelder SV 26:44,0

1. Trost Marcus 1994 C DLRG Saalfeld 28:58,0

1. Pfau Lucas 1993 B 1. SK Greiz 14:22,0

1. Hagedorn Felix 1991 A 1. SGV Mühlhausen 15:56,0

2. Hagedorn Hannes 1990 A 1. SGV Mühlhausen 16:15,0

3. Freier Christoph 1990 A 1. SGV Mühlhausen 18:23,0

1. Kühn Martin 1988 Jun SSV Leutzsch 13:40,0

2. Blumenstock Patrick 1989 Jun AST Apolda 25:25,0

1. Falkenberg Norman 1976 AK 30 Saalfelder SV 16:10,0

2. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 17:14,0

3. Mascher Ronny 1973 AK 30 ohne Verein 21:23,0

4. Ziermann Andreas 1973 AK 30 ohne Verein 27:10,0

1. Klietsch Olaf 1969 Ak 35 Wittenberg 15:10,0

2. Reiher Andreas 1972 AK 35 Saalfelder SV 16:14,0

2. Wachau Andreas 1972 Ak 35 Saalfelder SV 16:49,0  

1. Hübel Christoph 1965 AK 40 DLRG Saalfeld 21:55,0

2. Hagedorn Frank 1965 AK 40 1. SGV Mühlhausen 24:17,0

1. Sloksnat Harry 1960 AK 45 AST Apolda 17:44,0

2. Klein Mathias 1961 AK 45 SV Gotha-Arnstadt 19:08,0

3. Holl Mathias 1959 AK 45 LTV Erfurt 19:19,0

4. Jung Rolf 1959 AK 45 SV Gotha-Arnstadt 25:50,0

1. Wetzel Michael 1956 AK 50 Saalfelder SV 23:00,0

1. Barth Hans-Martin 1944 AK 60 WSG Jena Lobeda 29:41,0

1. Weigold Klaus 1940 AK 65 SV Stahl U-born 29:01,0

Männer (Altersklassenwertung)

Protokoll "19. Saalfelder Stauseemeile" am 07.07.2007 im Hohenwarthestausee



Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Zeit BC

1. Wipprecht Alica 1993 C DLRG Saalfeld 21:45,0

2. Kalb Maria 1992 C 1. SGV Mühlhausen 21:53,0

3. Lorenz Christina 1988 Jun AST Apolda 15:15,0

4. Genzel Franziska 1988 Jun 1. SGV Mühlhausen 16:17,0

5. Kretschmer Sabrina 1989 Jun Saalfelder SV 18:38,0

6. Einax Sophie 1989 Jun AST Apolda 24:15,0

7. Schmidt Marianne 1982 AK 25 SV Gotha 16:44,0

8. Wetzel Antje 1982 AK 25 Saalfelder SV 18:36,0

9. Fravendorf Tina 1979 AK 25 AST Apolda 18:40,0

10. Beck Madeleine 1981 AK 25 Saalfelder SV 19:19,0

11. Hertzer Annika 1981 AK 25 AST Apolda 24:15,0

12. Rabold Claudia 1975 AK 30 Saalfelder SV 16:18,0

13. Hübel Claudia 1976 AK 30 DLRG Saalfeld 22:56,0

14. Weigold Antje 1971 AK 35 Saalfelder SV 16:27,0

15. Otto Annett 1970 AK 35 Saalfelder SV 22:04,0

16. Müller Carola 1965 AK 40 Triathlon Jena 19:05,0

17. Schattschneider Kerstin 1963 AK 40 AC Apolda 23:39,0

18. Weedermann Ilona 1960 AK 45 Saalfelder SV 18:26,0

19. Sprenger Kerstin 1961 AK 45 LTV Erfurt 19:06,0

20. Stefan Silke 1962 AK 45 1. SGV Mühlhausen 20:44,0

21. Fricke Monika 1956 AK 50 AC Apolda 22:01,0

22. Prahn Brigitte 1940 AK 65 Triathlon Jena 26:39,0

Protokoll "19. Saalfelder Stauseemeile" am 07.07.2007 im Hohenwarthestausee

Frauen (offene Wertung)



Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Zeit BC

1. Kühn Martin 1988 Jun SSV Leutzsch 13:40,0

2. Pfau Lucas 1993 B 1. SK Greiz 14:22,0

3. Klietsch Olaf 1969 Ak 35 Wittenberg 15:10,0

4. Hagedorn Felix 1991 A 1. SGV Mühlhausen 15:56,0

5. Falkenberg Norman 1976 AK 30 Saalfelder SV 16:10,0

6. Reiher Andreas 1972 AK 35 Saalfelder SV 16:14,0

7. Hagedorn Hannes 1990 A 1. SGV Mühlhausen 16:15,0

8. Wachau Andreas 1972 Ak 35 Saalfelder SV 16:49,0

9. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 17:14,0

10. Sloksnat Harry 1960 AK 45 AST Apolda 17:44,0

11. Freier Christoph 1990 A 1. SGV Mühlhausen 18:23,0

12. Klein Mathias 1961 AK 45 SV Gotha-Arnstadt 19:08,0

13. Holl Mathias 1959 AK 45 LTV Erfurt 19:19,0

14. Mascher Ronny 1973 AK 30 ohne Verein 21:23,0

15. Hübel Christoph 1965 AK 40 DLRG Saalfeld 21:55,0

16. Wetzel Michael 1956 AK 50 Saalfelder SV 23:00,0

17. Hagedorn Frank 1965 AK 40 1. SGV Mühlhausen 24:17,0

18. Hiller Christian 1996 D Saalfelder SV 24:25,0

19. Blumenstock Patrick 1989 Jun AST Apolda 25:25,0

20. Jung Rolf 1959 AK 45 SV Gotha-Arnstadt 25:50,0

21. Otto Felix 1997 D Saalfelder SV 26:44,0

22. Ziermann Andreas 1973 AK 30 ohne Verein 27:10,0

23. Trost Marcus 1994 C DLRG Saalfeld 28:58,0

24. Weigold Klaus 1940 AK 65 SV Stahl U-born 29:01,0

25. Barth Hans-Martin 1944 AK 60 WSG Jena Lobeda 29:41,0

Männer (offene Wertung)

Protokoll "19. Saalfelder Stauseemeile" am 07.07.2007 im Hohenwarthestausee







Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Schwimmen Laufen

1. Wetzel Antje 1982 AK 25 Saalfelder SV 18:36,0 0:51:33,0

Gesamtzeit 1:10,19,0

1. Hübel Claudia 1976 AK 30 DLRG Saalfeld 22:56,0 44:50,0

Gesamtzeit 1:07:46,0

1. Weigold Antje 1971 AK 35 Saalfelder SV 16:27,0 47:24,0

Gesamtzeit 1:03:51,0

1. Müller Carola 1965 AK 40 Triathlon Jena 19:05,0 47:11,0

Gesamtzeit 1:06:16,0

2. Schattschneider Kerstin 1963 AK 40 AC Apolda 23:39,0 52:47,0

Gesamtzeit 1:16:26,0

1. Sprenger Kerstin 1961 AK 45 LTV Erfurt 19:06,0 37:41,0

Gesamtzeit 0:56:47,0

2. Weedermann Ilona 1960 AK 45 Saalfelder SV 18:26,0 56:52,0

Gesamtzeit 1:15:18,0

1. Fricke Monika 1956 AK 50 AC Apolda 22:01,0 51:19,0

Gesamtzeit 1:13:20,0

Frauen (Altersklassenwertung)

Protokoll "17. Alter-Biquadrat" am 07.07.2007 im/am Hohenwarthestausee



Platz Nachname Vorname Jahrgang AK Verein Schwimmen Laufen

1. Falkenberg Norman 1976 Ak 30 Saalfelder SV 16:10,0 50:35,0

Gesamtzeit 1:06:45,0

2. Röder Jan 1976 AK 30 Saalfelder SV 17:14,0 50:56,0

Gesamtzeit 1:08:10,0

1. Klietsch Olaf 1969 AK 35 Wittenberg 15:10,0 48:41,0

Gesamtzeit 1:03:51,0

1. Hübel Christoph 1965 AK 40 DLRG Saalfeld 21:55,0 38:47,0

Gesamtzeit 1:00:42,0

1. Holl Mathias 1959 AK 45 LTV Erfurt 19:19,0 37:24,0

Gesamtzeit 0:56:43,0

1. Wetzel Michael 1956 AK 50 Saalfelder SV 23:00,0 44:14,0

Gesamtzeit 1:07:14,0

Protokoll "17. Alter-Biquadrat" am 07.07.2007 im/am Hohenwarthestausee

Männer (Altersklassenwertung)


